

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	25/11/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE AMBIENTE DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA; ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, MOBILIARIO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y CAMIONETA; EN EL (LA) GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA, DISTRITO DE PARCONA, PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO DE ICA"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	26						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2642560					
		Documento que declaró la viabilidad	-					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe N° 1366-2024-GI-MDP/GEPP		Fecha de recepción	13/11/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ANEXA

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ANEXA



3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Nuevos Soles	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	X			
MONTO	S/ 78,375.23 (Setenta y ocho mil trescientos setenta y cinco con 23/100 soles)			

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

Plazo de Ejecución conforme a los Términos de Referencia.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	15/11/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/11/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA  CPC Lizbeth Yessenia Espino Hostia SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA

EXPEDIENTE TÉCNICO



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

OBRA:

"CONSTRUCCION DE AMBIENTE DE GESTION ADMINISTRATIVA; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, MOBILIARIO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y CAMIONETA; EN EL(LA) GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA DISTRITO DE PARCONA, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA"

José Revilla Aquije



INGENIERO CIVIL
C.I.P. N° 86674

Desagregado de Gastos de Supervisión

Obra: "CONSTRUCCION DE AMBIENTE DE GESTION ADMINISTRATIVA; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, MOBILIARIO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y CAMIONETA; EN EL(LA) GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA DISTRITO DE PARCONA, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA"

PROPIETARIO : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA **Costo al AGOSTO 2024**

Dpto.: ICA **Provincia:** ICA **Distrito** PARCONA

A. CARACTERISTICAS

Costo directo:		S/.	894,200.86
Gastos Generales:	(10.00%)	S/.	89,420.09
Utilidad:	(5.00%)	S/.	44,710.04
Monto estimado de obra:(s/imp.)		S/.	1,028,330.99
IGV 18%		S/.	185,099.58
VALOR REFERENCIAL DE OBRA		S/.	1,213,430.57
Plazo de ejecución: (meses)			4.00

B. GASTOS GENERALES VARIABLES

**** 1.00.- Administración y Generales de Obra ****					
1.10 Personal Necesario en Obra inc. Leyes sociales					
a) Obra	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Supervisor de Obra	4.00	7,500.00	100.00%	30,000.00	50,000.00
Ingeniero Especialista en Estructuras	4.00	5,000.00	50.00%	10,000.00	
Especialista en Arquitectura	4.00	5,000.00	50.00%	10,000.00	
b) Leyes Sociales (planilla sin oficina)		Costo	Porcentaje	Parcial	
		50,000.00	10.00%	5,000.00	5,000.00
SUB-TOTAL (1.2)					
1.20 Servicios					
a) Seguros y Polizas (3 personas =250x3)	4.00	750.00	25.00%	750.00	
b) 02 Computadoras e impresora	4.00	500.00	75.00%	1,500.00	
SUB-TOTAL (1.2)					2,250.00
Total 1.00. Administración y Generales de Obra					57,250.00
**** 2.00.- Administración y Generales de Oficina ****					
2.01 Oficina					
a) Varios		Costo	Porcentaje	Parcial	
Alquiler sede central	4.00	2,000.00	25.00%	2,000.00	
Utiles de oficina y dibujo	4.00	1,500.00	25.00%	1,500.00	
Servicio de Agua, Luz, Teléfono, Telefax e Internet	4.00	1,500.00	25.00%	1,500.00	
Fotocopia de planos y otros	4.00	1,500.00	25.00%	1,500.00	
SUB-TOTAL (2.01)					6,500.00
Total 2.00. Administración y Generales de Oficina S/.					6,500.00
Total Gastos Generales Variables					
Total 1.00. Administración y Generales de Obra		S/.		57,250.00	
Total 2.00. Administración y Generales de Oficina		S/.		6,500.00	
Total		S/.		63,750.00	


Jose Revilla Aquije
INGENIERO CIVIL
C.I.P. N° 88674

Desagregado de Gastos de Supervisión				
Obra:	"CONSTRUCCION DE AMBIENTE DE GESTION ADMINISTRATIVA; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS, MOBILIARIO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS Y CAMIONETA; EN EL(LA) GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA DISTRITO DE PARCONA, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA"			
PROPIETARIO :	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA			Costo al AGOSTO 2024
Dpto.:	ICA	Provincia:	ICA	Distrito PARCONA

C GASTOS GENERALES FIJOS					
*** Pruebas y Ensayos ***					
	Descripción	Und	Cantidad	Costo	Parcial
1.00	Pruebas y ensayos				
	Prueba de resistencia del concreto	est.	30.00	42.20	1,266.00
	Diseño de mezcla	est.	2.00	268.83	537.66
			Sub-Total (1.00)		1,803.66
*** Gastos Administrativos ***					
	Descripción	Und	Cantidad	Costo	Parcial
	Gastos de Concurso y Contratación, Permisos y licencias)	est.	1.00	2,000.00	2,000.00
	03 Juego de copia de Planos	est.		1,500.00	1,500.00
			Sub-Total (1.00)		3,500.00
*** Gastos de liquidacion de Obra ***					
	Descripción	Und	Cantidad	Costo	Parcial
	Supervisor de Obra	mes	1.00	7,500.00	7,500.00
	Alquiler de oficina	mes	1.00	1,000.00	1,000.00
	Copias	est	1.00	821.57	821.57
			Sub-Total (1.00)		9,321.57
Total Gastos Generales Fijos					
	Total 1.00 Gastos Varios			S/.	14,625.23
			Total	S/.	14,625.23

D RESUMEN GENERAL			
VARIABLES:	63,750.00		
FIJOS:	14,625.23		
COSTO TOTAL SUPERVISION:	78,375.23	6.46%	

[Handwritten Signature]
Juan José Revilla Aquije
 INGENIERO CIVIL
 C.I.P. N° 86674



**DESAGREGADO DE COSTO DE SUPERVISIÓN DE LA PROPUESTA
ECONÓMICA**

(1) GASTOS GENERALES VARIABLES							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD			COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
			PARTICIPACION	% INC.	TIEMPO	S./	S./
1.00	ADMINISTRACION Y GENERALES DE OBRA						
1.10	Personal Necesario en Obra inc. Leyes Sociales						
a) Obra							
	Supervisor de Obra		100%		4.00	7,500.00 S/	30,000.00
	Ing. Especialista en estructuras		50%		4.00	5,500.00 S/	11,000.00
	Ing. Especialista en Arquitectura		50%		4.00	5,000.00 S/	10,000.00
b) Leyes sociales (planilla sin oficina)							
			PORCENTAJE			COSTO	
			10%			50,000.00 S/	5,000.00
1.20	Servicios						
a)	Seguros y pólizas (3 personas=250x3)		25%		4.00	750.00 S/	750.00
b)	02 computadoras e impresoras		75%		4.00	500.00 S/	1,500.00
						SUB TOTAL S/	2,250.00
TOTAL 1.00 ADMINISTRACION Y GENERALES DE OBRA							
2.00 ADMINISTRACION Y GENERALES DE OFICINA							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD			COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
			PORCENTAJE		CANT.	S./	S./
2.01	OFICINA						
a) Varios							
	Alquiler sede central	Mes	25.00%		4.00	2,000.00 S/	2,000.00
	Útiles de Oficina y Dibujo	Mes	25.00%		4.00	1,500.00 S/	1,500.00
	Servicio de agua, Luz, Teléfono, Internet	Mes	25.00%		4.00	1,500.00 S/	1,500.00
	Fotografía de Planos y otros	Mes	25.00%		4.00	1,500.00 S/	1,500.00
TOTAL ADMINISTRACION Y GENERALES DE OFICINA							S/ 6,500.00
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES							
TOTAL 1.00 ADMINISTRACION Y GENERALES DE OBRA							S/ 57,250.00
TOTAL 2.00 ADMINISTRACION Y GENERALES DE OFICINA							S/ 6,500.00
TOTAL S/							63,750.00
3.00 GASTOS GENERALES FIJOS							
PRUEBAS Y ENSAYOS							
1.00	DESCRIPCION	Und	Cantidad			Costo(S/)	
	Pruebas y Ensayo						
	Pruebas de resistencia del concreto	Est.	30.00			42.20 S/	1,266.00
	Diseño de mezcla	Est.	2.00			268.83 S/	537.66
						Sub - Total S/	1,803.66
GASTOS ADMINISTRATIVOS							
	DESCRIPCION	Und	Cantidad			Costo(S/)	
	Gastos de concurso y contratación, permisos y licencias	Est.	1.00			2,000.00 S/	2,000.00
	03 juego de copia de plano	Est.				1,500.00 S/	1,500.00
						Sub - Total S/	3,500.00

RUSSIAN CONSULTING S.A.C.

 Juan Vladimir Pomalía Sánchez
 GERENTE GENERAL

GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA

DESCRIPCION	Und	Cantidad	Costo(S/)	
Supervisor de Obra	Mes	1.00	7,500.00	S/ 7,500.00
Alquiler de Oficina	Mes	1.00	1,000.00	S/ 1,000.00
Copias	Est	1.00	821.57	S/ 821.57
			Sub - Total (1.00)	S/ 9,321.57

TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS

TOTAL 1.00 GASTOS VARIOS				S/ 14,650.23
			TOTAL	S/ 14,650.23

4.00 RESUMEN GENERAL

VARIABLES	S/.	63,750.00
FIJOS	S/.	14,625.23
COSTO TOTAL SUPERVISION	S/.	79,375.23

RUSSIAN CONSULTING S.A.C.

Yuri Vladimirovich Sánchez
GERENTE GENERAL